PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.1154 DIREC 23 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10009232, Evangelista Sousa Santos, 0965909476 BA, 21.60 / 10003124, Alan Martins de Oliveira, 1358186138
BA, 20.46 / 10006644, Murilo Oliveira Barbosa, 0947501061 BA, 16.47.

1.1155 DIREC 23 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10001754, Jarbas Antonio Defensor dos Anjos, 0965848159 BA, 26.30 / 10052149, Marcio Deoclides Macedo
Santos, 0868831948 BA, 23.88 / 10044242, Teotonio da Silva Ferreira, 0753189623 BA, 19.00.

1.1156 DIREC 23 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10043448, Jerusa Rego Cunha, 0780089480 BA, 18.04 / 10047350, Jussinara Dias de Carvalho Oliveira,
0935808515 BA, 17.08 / 10041435, Elci Silva Moreira, 0807089273 BA, 0.00.

1.1158 DIREC 23 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10010656, Silvia Leticia Castro Costa, 488634164 BA, 18.78 / 10049675, Marinilson Martins Moreno, 975165 BA,
17.71 / 10021489, Francelino Bomfim Santos, 1006184805 BA, 13.65.

1.1159 DIREC 23 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10016801, Luiz Antonio Santos Xavier, 0966119959 BA, 19.17 / 10006756, Alexandre Oliveira Magalhaes,
1395251908 BA, 17.42 / 10022921, Antonio Matias de Souza, 0468903275 BA, 15.90 / 10000200, Enio Fabricio
Almeida Rocha, 1000060357 BA, 13.74 / 10052820, Edinaldo Sousa Almeida, 1434668282 BA, 12.31 / 10006717,
Erasmo Conceicao de Oliveira, 0868801798 BA, 10.30.

1.1160 DIREC 23 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10012364, Lucelio da Conceicao Matos, 1376838800 BA, 19.77 / 10002187, Tiago Alencar de Aquino Alves,
0873607643 BA, 16.59 / 10019613, Mauricio Kely Bastos Chaves, 0991139968 BA, 16.16 / 10008193, Silvia Maria
de Almeida Cerqueira, 0967073561 BA, 15.10 / 10049313, Iracema Souza dos Santos, 0575588098 BA, 11.50 /
10043637, Jose Fernando Santos Silva, 1166885054 BA, 11.13.

1.1161 DIREC 23 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10005293, Cristiane Ribas dos Santos, 1115715291 BA, 18.70 / 10019061, Caio Leonardo Amaral Cortes,
1177299658 BA, 11.13 / 10011197, Leiliane dos Santos Araujo, 0851986250 BA, 9.90 / 10006134, Claudia Lany
Silva Novais, 0963471805 BA, 9.30 / 10041187, Maria de Jesus Oliveira da Mata, 0980628164 BA, 6.80 /
10040868, Maria Vania de Araujo, 0929353030 BA, 6.11.

1.1162 DIREC 23 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

10038954, Noeme Silvia Oliveira Santos, 0949186350 BA, 18.92 / 10014538, Maria Nazare Silva Bastos
Magalhaes, 09663404-93 BA, 13.10 / 10055496, Emogena Selene Santos do Nascimento Curcino, 0868887579
BA, 8.05.

1.1163 DIREC 23 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10008212, Viviane Abadia de Almeida Cerqueira Pereira, 575606339 BA, 16.87 / 10024029, Sidelia Maria dos
Santos Cardoso, 0963005901 BA, 16.68 / 10041191, Italo Rodrigo Amaral Figueiredo, 0966068190 BA, 15.17 /
10013833, Joao Domingos Gonçalves Soares, 4787271 BA, 11.74.

1.1164 DIREC 23 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10013859, Jose Reinaldo Rego dos Santos, 0807089788 BA, 24.70 / 10041642, Valmir de Castro Curcino,
0882305620 BA, 11.40.

1.1165 DIREC 23 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10010311, Diorge Darlon Batista Araujo, 0965910300 BA, 18.68 / 10050932, Rogerio Oliveira Brito, 1210837641
BA, 12.97 / 10015730, Flavia Pereira de Macedo, 1399429124 BA, 8.61.
 (...)